CÂMARA CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.      , DE 2020

(Do Senhor Vicentinho)

Requer a coautoria ao Projeto de Lei n.
2.726, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a coautoria do Projeto de Lei n. 2.726 de

2020, do nobre deputado Alexandre Padilha (PT/SP) que “determina aos órgãos

integrantes do Sistema Único de Saúde e instituições privadas de assistência à saúde

a inclusão nos registros de pessoas suspeitas de contaminação, contaminadas,

hospitalizadas e falecidas por Covid-19 de marcador étnico-racial conforme as

categorias do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, de localização e de gênero,

para a produção de dados oficiais de contaminação e mortalidade pela Covid-19 e que

tais dados passem a fazer parte da apresentação pública dos dados de infecção e

mortalidade”.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2020.

Vicentinho
Deputado Federal - PT/SP

*C
D2

06
21

39
79

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
ic

en
tin

ho
 (P

T/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
96

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

16
0/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

05
/2

02
0

16
:4

7

Requerimento
(Do Sr. Vicentinho )

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a

coautoria do Projeto de Lei n. 2.726 de

2020, do nobre deputado Alexandre

Padilha (PT/SP) que “determina aos órgãos

integrantes do Sistema Único de Saúde e

instituições privadas de assistência à

saúde a inclusão nos registros de pessoas

suspeitas de contaminação, contaminadas,

hospitalizadas e falecidas por Covid-19 de

marcador étnico-racial  conforme as

categorias do Instituto Brasileiro de

Geografia e Estatística, de localização e de

gênero, para a produção de dados oficiais

de contaminação e mortalidade pela Covid-

19 e que tais dados passem a fazer parte

da apresentação pública dos dados de

infecção e mortalidade”.

Assinaram eletronicamente o documento CD206213979600, nesta ordem:

 1  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 2  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
ic

en
tin

ho
 (P

T/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
96

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

16
0/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

05
/2

02
0

16
:4

7